
Adrianópolis

Agudos do Sul

Almirante Tamandaré

Janete Maria Miotto Shiontek janete.schiontek@araucária.pr.gov.br

Sirlei Zamboni sz.zamboni@gmail.cm

Balsa Nova Cleverson Prestes da Silva cleversonmanco@yahoo.com.br

Bocaiúva do Sul

Mara Ruth Tavares ruttytavares@hotmail.com

Rosane Ferrarine rossaneferrarine@hotmail.com

Município Nome E-mail

Marli Kazmarek
educacaoespecialaraucaria@gmail.com 

marli.kaczmarek@gmail.com
Araucária

Campina Grande do Sul
Rosane Ferrarine rossaneferrarine@hotmail.com

Campo do Tenente 

Agna Mara Cavalli Polleto aguicavalli@yahoo.com.br

Eliane Aparecida Magatão cemarprofessoralindamir@gmail.com

Sirlei Aparecida de Freitas Soares

Campo Magro

Vânia Maria da Guia Silva

Juraci das Graças Araújo

Gilmara Aparecida de Lima Amaral gilmaplian@gmail.com

Carla Kuniyoshi carlamurakami@gmail.com

Célia Regina Cotoircz celiacotoricz@yahoo.com.br

Claudia Ines Boçoen da Silva educontenda@bol.com.br

Manoel Passos Negraes mnegraes@sedpcd.curitiba.pr.gov.br

Roberto Antonio Dalleone robdalledone@smam.curitiba.pr.gov.br

Doutor Ulysses

Simone Haj Mussi Chella de Oliveira schella.avq@gmail.com

Mirede Barbosa Krawczyic miredek@pop.com.br

Mariana França de Castro tstfazenda@gmail.com

Itaperuçu

Patrícia Farias santos.farias@hotmail.com

Campina Grande do Sul

Lapa

Contenda

Campo Largo

Curitiba

Cerro Azul

Colombo

Fazenda Rio Grande



Caroline Giacomeli carolgiacomeli@hotmail.com

Cristiane Parangaba Ignacio educacaoespecial@mandirituba.pr.gov.br

Santina de Fátima Ferreira Mendes santinamende@hotmail.com

Eliane Maria Leine eliane@pien.pr.gov.br

Roseli Slominski apaepien@gmail.com

Heloana Tureck urbanismo@pien.pr.gov.br

Louize Mari da Rocha louize.rocha@pinhais.pr.gov.br

pinguisdosul@gmail.com

joao.caldas@pinhais.pr.gov.br

Leoni Aparecida Cruz da Silva leoniacs@pinhais.pr.gov.br

Carlos Roberto de Oliveira Barros carlos.barros@pinhais.pr.gov.br

Marcos Vinicios Cardoso da Silva marcos.silva@pinhais.pr.gov.br

Cristina Maria Rizz Galerani crisgalerani@gmail.com

Loreci Dalmolin loreci@gmail.com

Merci Ribeiro de Souza smas@quatrobarras.pr.gov.br

Franciane Paola Borges da Costa smas@quatrobarras.pr.gov.br

Osana Ribeiro do Vale Martins martinsosana@hotmail.com

João Carlos Silveira Caldas

Pinhais

Piraquara

Quatro Barras

Piên

Mandirituba

Osana Ribeiro do Vale Martins martinsosana@hotmail.com

Rogério Ronaldo Raksa rogerio-raksa@hotmail.com

Aparecida Fátima M. Gonzaga maeligna15772009@gmail.com

Rio Branco do Sul

Marisa Gracita Pinto Cordeiro dos Santos emtiapolonia@br.turbo.com.br

Franciane de Fátima Passenko Alves francianepsico@hotmail.com

Carla Maria Kiatkaski assistenciacampo@bol.com.br

Luciana Maria Juliatto luciana.juliatto@gmail.com

Solange do Rocio da Silva Augusto solangerocioaugusto@hotmail.com

Alexandre Hindi Baracat alexandre.baracat@sjp.pr.gov.br

Tijucas do Sul

Tunas do Paraná

Atualizado em 16/04/15

São José dos Pinhais

Rio Negro

Quitandinha

Rogério Ribas Assumpção acaosocialrn@bol.com.br  

rogerio.rra@gmail.com 


